**Quæstionum Canonicarum, In Quinque Libros
Decretalium, Tomus ...**

In Librum I. Decretalium, Per quadraginta, & tres Titulos distributum, in
quo agitur De Constitutionibus, Seu Legibus universim ...

Krimer, Ferdinand

Augustæ Vindelicorum, 1706

Articulus V. De obreptione, & Subreptione rescriptorum.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-73031](#)

tatem gratiae, semper attendi; sic ille à n.
563. cum alijs.

1400. Not. 4. supplicationem signatam, cui Pontifex annuit concedendo gratiam petitam, statim deferri ad officialem *prima datae* nuncupatum, cuius munus est, illam in fine characterizare, hoc est, in fine illi apponere, seu adscribere tempus concessionis Papalis, secundum dicta, paucis, seu parvis duntaxat verbis v. g. *quarto Calend. Jun. apud S. Petrum, anno sec.* propter quod vocatur *parva data*. Et hæc est *prima data*; nec servit ad alium esse, nisi ut faciat fidem apud D. *Datarium*, & memoriam gratiae concessæ, vel concedendæ, ut ad datam illius temporis retrotrahatur; quin per hanc datam actus fiat perfectus.

1401. Sub hoc supplicatio sic characterizata per primam datam, revidetur à DD. Revisionibus, & finitâ revisione, à Domino Datario (cujus est *datare omnes supplicationes tam gratiae, quam justitiae*) rursum characterizatur, seu *datum subscriptitur*, brevibus quidem, sed tamen pluribus, ac in prima verbis v. g. *datum Roma apud S. Petrum, quarto Calend. Jun. anno secundo*; & hæc Datarij subscriptio temporis concessæ gratiae, est *secunda data*; cui demum accedit *tertia*, differens à prioribus, quod plenius, ac latius extendatur in literis super supplicatione expeditis sic v. g. *datum Roma, apud S. Petrum, anno Domini millesimo, sexcentesimo, quinquagesimo sexto, Pontificatus nostri anno secundo*.

1402. Not. 5. si Pontifex residenceat in palatio Vaticano, *datam literatum inscribi apud S. Petrum*; si in monte Quirinali, *apud S. Mariam majorem*; si in Villa Tusculana, *Tusculi*: si in arce Gandulphi, *in arce Gandulphi, Albanens. diæces. & advertendum annum Ecclesiasticum*, de stylo Curiae Romanæ, incipere currere ab *octavo Calendas Aprilis*, qui est dies 25. *Martij*. Et ideo, quidquid in anno 1700. antecedit 25. Martij, juxta hunc stylum adhuc pertinet ad annum superiorem, nempe 1699. Hinc, si quis in Julio v. g. anni 1699. supplicavit pro aliqua gratia; si Pontifex illi annuat *Calendis Martij, 1700.* juxta annum solarem; *data juxta stylum Curiae* crit: *Calendis Martij 1699.*

1403. Not. 6. per regulas Cancellariae, hujus

officialibus præcipi, ut *dictiones numerales* in literis Apostolicis, quæ *sub plumbo* expediuntur, ante *Calendas, Nonas, & Idus*, per literas & syllabas extensem scribantur, non per ipsas cifras numerales v. g. *VI. Calendas*; quia facile posset fraus fieri apponendo *I.* ut fieret *VII. Calend.* ut diceretur *septimo Calend.* quamvis ipsæ *Calende, Nonæ, & Idus* possint abbreviatè scribi v. g. *Calend Non. &c.* Dixi: quæ *sub plumbo* expediuntur. Nam in literis, quæ expediuntur *in forma Brevis*, alter se habet stylus, & solum succinctè dicitur: *datum Roma apud S. Petrum, sub annulo pectoris, die 25. Januar. 1656. Pontificatus nostri anno secundo.* Hinc not. literas, aliter expeditas, esse de falso suspectas, tanquam contra stylum Romanæ Curie per text. c. *quam gravi 16. de crimine falso*.